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Uroczysta zbiórka z okazji 7. rocznicy odtworzenia Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
01.09.2023

Wczorajszy (31 sierpnia) apel rozpoczął się od złożenia meldunku Komendantowi ŚlOSG
gen. bryg. SG Adamowi Jopkowi przez Dowódcę Uroczystości mjr. SG Sławomira Raska.
Następnie  podniesiono  na  maszt  biało-czerwoną  flagę  oraz  odegrano  i
odśpiewano  Mazurka  Dąbrowskiego.

Podczas zbiórki Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam
Jopek za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków służbowych oraz dyspozycyjność
w służbie wyróżnił 153 funkcjonariuszy nagrodą rzeczową w postaci jednolitych plecaków.

W okolicznościowej przemowie Komendant ŚlOSG gen. bryg. SG Adam Jopek dokonał
retrospekcji 7 lat, w której m.in.:

Nadano  Śląskiemu  Oddziałowi  Straży  Granicznej  sztandar  oraz  imię1.
nadkomisarza Józefa Bocheńskiego,

Nadano imię Powstańców Śląskich Placówce Straży Granicznej w Opolu oraz imię2.
3. Pułku Strzelców Podhalańskich Placówce Straży Granicznej w Bielsku-Białej,

Utworzono  Placówki  Straży  Granicznej  w  Sosnowcu  oraz  w  Częstochowie3.
poprzedzone  powstaniem  Grup  Zamiejscowych  w  tych  miejscowościach.
Placówka  SG  w  Częstochowie  rozpocznie  swoją  działalność  1  października
2023r.,

Utworzono Wydział Zabezpieczenia Działań,4.

W roku 2020 Śląski Oddział Straży Granicznej rozpoczął współpracę z dwiema5.
szkołami średnimi: Zespołem Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego
w Raciborzu oraz Zespołem Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w
Tarnowskich  Górach.  Na  mocy   podpisanych  porozumień,  w  tych  szkołach
realizowany  jest  program  nauczania,  opracowany  przez  funkcjonariuszy
Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  ramach  przedmiotu  uzupełniającego
Ochrona granicy państwowej z elementami prawa. Obecnie obie szkoły kształcą
na tym kierunku 289 uczniów,

8  marca  2022  r.  rozpoczął  swoją  działalność  klub  HDK  PCK  o  nazwie6.



„Pograniczna Grupa Krwi”, działający przy Śląskim Oddziale Straży Granicznej,

Od daty  odtworzenia  Śląskiego Oddziału  SG przyjęto  do służby 298 nowych7.
funkcjonariuszy.

W ciągu siedmiu lat funkcjonowania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zrealizowano
także szereg istotnych inwestycji budowalnych. Najważniejsze z nich to:

Zmodernizowano budynek Nr 10 na terenie Komendy Oddziału w Raciborzu,1.

Zmodernizowano stację paliw na terenie Komendy Oddziału w Raciborzu,2.

Na  terenie  Placówki  SG  w  Bielsku-Białej  zakończono  budowę  budynku3.
administracyjno-socjalnego,  który  przeznaczony  jest  do  realizacji  zadań
związanych z udzielaniem cudzoziemcom ochrony na terytorium RP w ramach
krótkotrwałego pobytu osób przekazywanych w ramach Rozporządzenia Dublin
III i realizacji umów o readmisji na terenie PSG w Bielsku Białej,

Wykonano  remont  nawierzchni  i  kanalizacji  na  terenie  Komendy  Śląskiego4.
Oddziału Straży Granicznej,

W ponad 50% wymieniono flotę samochodową na nową.5.

Po mowie podziękował funkcjonariuszom za wysokie morale, zdyscyplinowanie, wysiłek
oraz  wkład  wniesiony  w  dotychczasową  realizację  zadań  służbowych,  szczególnie  w
świetle aktualnych realnych zagrożeń. Następnie postawił dalsze zadania i wytyczne na
najbliższy okres.

Zgodnie  z  ceremoniałem  Straży  Granicznej  uroczystość  zakończyła  pieśń
reprezentacyjna Straży Granicznej „Na straży granic” oraz defilada pododdziałów kadry
kierowniczej i funkcjonariuszy.




